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Viimeisen kymmenen vuoden aikana on
suuronnettomuuden vaaran johdosta tullut
Onnettomuustutkintakeskuksen tutkintaan
kylpylän tulipalo, uimahallin katon liimapuu-
palkin rikkoutuminen sekä kylpylän sisäka-
ton romahtaminen. Pienempiä vaurioita ja
käytön aikaisia ongelmia on uimahalleissa
esiintynyt myös varsin runsaasti, johtuen
mm. kosteusvaurioista, rakenteiden rapau-
tumisesta, lahoamisesta ja ruostumisesta.
Uimahallien suunnittelu kuuluu yleensä
vaativimpaan luokkaan erityisesti kantavien
rakenteiden ja rakennusfysiikan osalta.

Koska uimahallien suunnittelusta ei ole ollut
kokonaisvaltaista suunnitteluohjetta, päät-
tivät opetusministeriö ja ympäristöminis-
teriö yhdessä Suomen Rakennusinsinöö-
rien Liitto RILin kanssa laatia sekä uimahal-
lien suunnittelua että niiden kunnonhallin-
taa koskevan käsikirjan.

Nyt ilmestyvä käsikirja “RIL 235 Uimahal-
lien suunnittelu ja kunnon hallinta” käsitte-
lee aluksi rakennuttajan ja omistajan roolia
ja velvollisuuksia uimahallin suunnittelussa,
rakentamisessa ja ylläpidossa. Lisäksi kä-
sitellään suunnitteluprosessin organisointia
eri suunnittelijoiden roolien näkökulmasta
sekä tilasuunnittelun perusteita. Oma lu-
kunsa on kantavilla rakenteilla, jossa käsi-
tellään rakenteellista turvallisuutta yleisesti
ja kantavia rakenteita eri materiaaleista
sekä erikseen ripustettuja rakenteita. Käsi-
kirjassa on lisäksi käsitelty paloteknistä mi-
toitusta, allasrakenteita sekä betonista että
teräksestä. Uimahallien märkätilat ovat ui-
mahallin haasteellisimpia osia, joissa on
ollut ongelmia, ja niitä on käsitelty omassa
luvussaan. Sisäilmastoa ja ilmanvaihdon

suunnittelua on käsitelty ottaen huomioon
sekä rakenteiden asettamat vaatimukset
että uimahallin käyttäjien mukavuus. Uima-
hallin rakennusfysiikkaan on kiinnitetty eri-
tyishuomiota kosteusteknisten ongelmien
eliminoimiseksi. Lisäksi on käsitelty allas-
tilan akustiikkaa, joka usein on hyvin ongel-
mallista sekä uimahallien varusteita ja lait-
teita.

Käsikirjan laadintaa varten koottiin eri alo-
jen parhaista asiantuntijoista toimituskunta,
joka vastasi tekstin tuottamisesta. Vastaa-
vana toimittajana toimi dipl.ins. Teuvo
Meriläinen huolehtien tekstien yhdenmu-
kaisuudesta ja kokonaisuudesta. Koko han-
ketta valvoi rahoittajista ja muista asiantun-
tijoista koostuva ohjausryhmä, johon kuu-
luivat rakennusneuvos Risto Järvelä/OPM
(puh.joht.), ylitarkastaja Teppo Lehtinen/
YM, rakennustarkastaja Mauri Peltovuori/
OPM, professori Martti Viljanen/TKK, ra-
kennusmestari Pertti Kärpänen/UKTY, toi-
mialajohtaja Jyrki Jalli/ Vahanen Oy ja tek-
ninen johtaja Pentti Hautala/RIL. RILin puo-
lesta hankkeen vastuullisena vetäjänä on
toiminut tekninen johtaja Pentti Hautala.
Käsikirja on ollut laajalla lausuntokierrok-
sella.

Hankkeen rahoittajina ovat olleet opetus-
ministeriö ja ympäristöministeriö. Kiitämme
rahoittajia saadusta tärkeästä tuesta, jota
ilman hanke ei olisi ollut mahdollinen toteut-
taa. Kiitämme myös ohjausryhmää, vastaa-
vaa toimittajaa, kirjoittajia sekä lausunnon-
antajia, jotka asiantuntemuksellaan ja si-
toutumisellaan ovat mahdollistaneet tämän
käsikirjan aikaansaamisen.
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